[image: ]

О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 июля 2010 года № 739 "Об утверждении Правил регистрации и учета государственных и гарантированных государством займов, займов под поручительство государства, государственных гарантий и поручительств государства"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 июня 2012 года № 860
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 июля 2010 года № 739 «Об утверждении Правил регистрации и учета государственных и гарантированных государством займов, займов под поручительство государства, государственных гарантий и поручительств государства» (САПП Республики Казахстан, 2010 г., № 44, ст. 398) следующие дополнения:

      в Правилах регистрации и учета государственных и гарантированных государством займов, займов под поручительство государства, государственных гарантий и поручительств государства, утвержденных указанным постановлением:

      раздел: «2. Регистрация и учет правительственных займов»:

      дополнить пунктом 11-1 следующего содержания:

      «11-1. Порядок хранения оригиналов международных договоров о государственных займах регламентируется Законом Республики Казахстан «О международных договорах Республики Казахстан.»;

      раздел «3. Регистрация и учет займов Национального Банка»:

      дополнить пунктом 16-1 следующего содержания:

      «16-1. Порядок хранения оригиналов договоров займов, привлеченных Национальным Банком, регламентируется внутренними нормативными актами Национального Банка.»;

      раздел «4. Регистрация и учет займов местных исполнительных органов»:

      дополнить пунктами 22-1 и 22-2 следующего содержания:

      «22-1. Оригиналы договоров займов местных исполнительных органов хранятся в структурном подразделении, ответственном за хранение договоров займов, в специально отведенном сейфе.

      22-2. По истечении срока действия договоров займов местных исполнительных органов договоры займов в установленном порядке передаются в архив.»;

      раздел «6. Регистрация и учет государственных гарантий»:

      дополнить пунктами 32-1 и 32-2 следующего содержания:

      «32-1. Оригиналы государственных гарантий с визами руководителей ответственных структурных подразделений центрального уполномоченного органа по исполнению бюджета хранятся в структурном подразделении центрального уполномоченного органа по исполнению бюджета, ответственном за их хранение, в специально отведенном сейфе.

      32-2. Оригиналы государственных гарантий подлежат хранению до полного исполнения конечными заемщиками, получившими негосударственные займы, всех обязательств перед Правительством Республики Казахстан.»;

      раздел «8. Регистрация и учет поручительств государства»:

      дополнить пунктами 41-1 и 41-2 следующего содержания:

      «41-1. Оригиналы поручительств государства с визами руководителей ответственных структурных подразделений центрального уполномоченного органа по исполнению бюджета хранятся в структурном подразделении центрального уполномоченного органа по исполнению бюджета, ответственном за их хранение, в специально отведенном сейфе.

      41-2. Оригиналы поручительств государства подлежат хранению до полного исполнения конечными заемщиками, получившими негосударственные займы, всех обязательств перед Правительством Республики Казахстан.».

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14